
Univerzita Hradec Králové – Pedagogická fakulta 

Katedra kulturních a náboženských studií 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek vedoucího práce 

 

Jméno autora: Mgr. Kateřina Nixová 

Název práce: Salesiáni Dona Boska v Pardubicích a jejich dílo 

Vedoucí práce: Doc. Mgr. David Bouma, Ph.D. 

Oponent práce: Doc. Mgr. Jan Hojda, Th.D. 

Téma práce: v kontextu salesiánské historie představit působení této kongregace 

v Pardubicích a zejména jejich práci z mladými lidmi po odchodu z dětských domovů dalších 

a výchovných zařízení 

Zaměření práce: vhodně zvolené vzhledem k oboru; vysoce aktuální 

Jazyková a stylistická úroveň práce: v pořádku  

Rozsah práce: 43 započitatelných stran plus seznam použité literatury a přílohy 

Použitá literatura: relevantní; bez cizojazyčných titulů 

Počet uváděných titulů: 25 titulů 

Citace v textu: autorka dobře cituje a parafrázuje své zdroje 

Formální stránka práce: jen s drobnými výhradami (např. seznam literatury není formálně 

úplně jednotný) 

Využitelnost pro praxi: ano, autorka pojednává o integraci mladých lidí z nefunkčních rodin 

do společnosti; rovněž preventivní systém i celá pedagogika salesiánů zůstává stále 

inspirativní 

Cíl práce: v rámci možností bakalářské práce naplněn; autorka analýzou programů SKM Don 

Bosco a výpověďmi klientů/pracovníků této organizace potvrdila svou tezi, že salesiánský 

styl práce s touto specifickou cílovou skupinou je efektivní 

Úroveň závěrečné práce: aktuální téma, patrné osobní zaujetí; z mého hlediska by práci 

prospělo posílení a prohloubení výzkumu mezi klienty/pracovníky SKM klidně za cenu 

zkrácení (či úplného vynechání) obsahů první kapitoly 

Celkové hodnocení: práce svým rozsahem, obsahem i metodou splňuje podmínky kladené na 

tento typ kvalifikační práce; Kateřina Nixová zpracovala dle mého dobrou bakalářskou práci 



Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

Můžete v rámci obhajoby zmínit rovněž určité srovnání s postupy jiných organizací, než je 

SKM Don Bosco při doprovázení mladých lidí, u nichž byla nařízena ústavní výchova nebo 

vyrůstali v náhradní rodinné péči? 

 

Datum:      Podpis:  


